REPUBLIMA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
SENATI AKADEMIK

Nr 4Z%4 Prot. Gjirokastér, mé /8 /1 03 12019

VENDIM
Nr /0, daté 18.03.2019
PER AKADEMIK SHABAN SINAN

Né zbatim VKM nr. 112, daté 23.02.2019 “Pér pércaktimin e kritereve peér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe té standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademik “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor” kreu V pika 1, Senati Akademi né mbledhjen e tij t& datés 18.03.2019
diskutoi pér akordimin e titullit akademik “Doktor Honoris Causa® & akad. Shaban Sinani, pas
propozimit dhe motivacionit t& ardhur nga FESHSH., si dhe pas pélgimit t&¢ dhéné nga MASR me
shkresén nr. 456, daté 16.01.2019 dhe

VENDOSI

I. T°1 akordojé titullin “Doktor Honoris Causa” akad. Shaban Sinani me motivacionin:

Akademik, personalitet i spikatur shkencor i botés shqiptare, albanolog me veprimtari té gjeré
shkencore né disa disiplina, studiues me vizione bashkékohore, me perceptime gjurmélénése dhe
me prurje shkencore shumé té réndésishme té sjella ndérvite, piké referimi né fushén e studimeve
albanologjike pér studiuesit dhe opinionin shkencor mbaréshqiptar e até t& huaj, ligjérues
shkencor ndér vite né fushén akademike dhe t& kérkimit shkencor pér shumé studiues té rinj té
Universitetit Egrem Cabej t& Gjirokastrés, mbéshtetés i suksesshém i nismave dhe projekteve té
t1).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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